
am_ Lima, Jueves 13 de Setiembre de 1984 

“Vicuña (PEURV), se recomienda que para el Ppre, 
sente año, la cuota de exportación de vicuñas vivas 
DO apias para la reproducción destinadas a la exhi_ 
bición en Jardines Zoclógicos, sea hasta de dos (02) 
ejemplares, , 

1 

De conformidad con lo dispuesto por el Decre_ 
to Ley No. 17816; con la opinión favorabie del D 
Yector General Ejecutivo del Proyecto Especial Uti_. 
Tización Racional de la Vicuña del Instituto Nacio_ 
hal Forestal y de Fauna del Ministerio de Agricul- 
tura y, las visaciones de los Directores Generales 
de la Dirección General Forestal y de Fauna y de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica del precitado 
Ministerio, 

SE RESUELVE;: 

19— Establecer que la cuota de exportación de vicnñas vivas no aptas para la reproducción des_ 
tinadas a ser exhibidas en Jardines Zoológicos, se_ 
Tá durante el año de 1,984, hasta de (02) dos ejem 
plarés, 

2— La Dirección Ejecutiva del Provecto Es_ pecial Utilización Racional de la Vicuña del Minis_ 
terio-de Agricultura queda encargada, del cumpli_ miento de la presente Resolución, p 

Regístrese y comuníquese, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis_ 
tro de Agricultura. 

— ——Úr—————— 

REVIERTEN AL DOMINIO DEL ESTA- DO PREDIOS RUSTICOS UBICADOS EN VARIAS LOCALIDADES DE LOS DEPARTAMENOS DE SAN MARTIN Y 
DE PASCO 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00621—4-AG/DGRAAR 

Lima, 7 de Setiembre de 1984, 

Vistos los expedientes relativos a la deciara eión de Caducidad de Titiros de Propiedad de los predios rústicos denominados “San Rafnel” de 5 Fás. 4587 m2,, “Honduras” de 5 Hás. 1,600 ma, “Persia” de 5 Hás, 1976 m3. y “Lusitania” de 22 Hás. 9454 m2. de extonsión superficial, ubicados en el distrito de 'Tabalosos, provincia de Lamas, departamento de San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos, 4698 2547, 268 -y 337 de fechas 13 de Setiembre de 1,962, 23 de Junio de 1,964, 2g de Enero de 1963, 20 de Bgosto de 1928 Tespectivamente, al amparo de la derorada Ley Ne 129 y su Reglamento, se otor- ¡£q¡ a favor de Escolástica Sihupingahua Sajami, 

Pag. — 28596 
E = 

É 

y — 

Emilio Guerra Linarez, Cecilia Sánchez Guerra y 
Julio C. del Aguila los Títulos de Propiedad Nes. 
16272—A, 19846—A, 16598—A y 1332 sobre los pre- 
dios rústicos “San Rafael”, “Honduras”, “Persia” 
y “Lusitania” eon las extensiones y ubicación am- 
tes señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nos. 799 
853 —AG—DR—XIII-—SM, 0795—33—1G—DR—XITI 
SM 0800—-83—AG— DR -—XIN—SM y 0801—9 
AG—DR—XIIN—sM todes de fecha % de 
Agosto de 1,983, la Dirección de la Re 
gión Acraria XIII— San Martín, ha deciarade 
que los propietarios de los predios mencionados, 
han incurrido en causal de caducidad prevista em 
el Artículo 37* inciso d) del Decreto Ley Ne 22176 
“Ley de Comunidades Nativas y de Desarrollo 
Agrario de las Regiones de Se va y Ceja de Selva”, 
por encontrarse abandonados por sus titulares y 
ocupados por posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones D'rectorales, al 
mo haber sido apeladas, han quedado legalmente 
consentidas; ! 

Que la Dirección General de Reforma Agraria 
y Asentamiento Rural con fecha 20 de Junio de 
1,984, ha solicitado la expedición de la presenta 
Resolución Ministerial; y e 

Con la visación de la Oficina General de Ano- 
soría Jurídica del Ramo; ; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. — Declarar la Caducidad de 
de los Tiítulos de Propiedad Nos. 16272—A, 19846 
—A, 165935—A y 1332 otorgados a favor de Escolás= 
tica Shupingahua Sajami, Emilio Guerra Linares, 
Cecilia Sánchez Guerra y Julio C. del Aguila so 
bre los predios rústicos denominados “San Rafael”* 
de 5 Hás. 4587 m2. (Cinco Hectáreas, Cuatro M 
Quinientos Ochentisiete Metros Cuadrados), “Hon= 
Guras” de 5 Hás. 1,600 m2. (Cinco Hectáreas, MÍ 
Seiscientos Metros Cuadrados), “Persia” de 5 Hás. 
1976 m2. (Cinco Hecláreas, Mil Novecientos Se 
tentiseis Metros Cuadrados) y "“"Lusitania” de 29 
Hás. 9464 m2, (Veintidos Hectáreas, Nueve MIl 
Cuatrocientos Sesenticuatro Metros Cuadrados) 
de extensión superficial, ubicados en el distrito de 
Tabalosos, provincia de Lamas, departamento de 
San Martin, y dejar sin efecto las HResoluciones 
Ministeriales en mérito a las cuales se expidieron 
los indicados Títulos de Propiedad. 

Artículo Segundo. — Deciarar revertidos al 
dominio del Estado los predios rústicos “San 
Rafael”, “Honduras”, "Persia” y “Tusitania” sen 
las extensiones y ubicación antes señaladas, 

Artículo Tercero, — Dejar a salvo el dereche 
de los ocupantes, para que lo hagan valer confor- 
me a Ley, 

Artíento Cuarto. — La Dirección de la Región 
Agraría XM1—San Martín, solicitará al Juez de 
Tierras la cancelación de los Asientos Registrales 

— T 

y la subsecuente inseripción de los predios nga.t.a— 

ria de la presente Reso ución a favor de la Direc- 

eón General de Reforma Agraria y Asentamiento 
Rural, en los Registros Piúbliicos de San Martín. 

Registrese y comuniquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis 
tro de Agricultura. 

HESOLUCION MINISTERTAL 
N* 00622—Si—A G/DGRAAR 

Lima, 7 de Setiembre de 1984 

VISTO: 

El Expediente relativo a la declaración de Cadu- 
eidad del Título de Propiedad del predio rústi_co, 
denominado “Villa Rica” de 410 Hás, de extensión 
superficial, ubicado en el distrito y provincía_ de 
Oxapampa, departamento de Pasco; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministerial S/N de fecha 16 
de octubre de 1928, se ctorgó a favor de don Aristi- 
des P, Veyán el Título de Fropiedad N? 1367 sobre 
el predio rústico “Villa Rica”, con la ubicación y 
extensión antes señalada; 

Que por Resolución Directoral Ne 152—s1—DR— 
VILN—.H, de fecha 12 de mayo de 1981, la Dirección 
de Ja Ex—Región Agraria VIIT—Huancavo, declaró 
k Caducidad del Título de Propiedad del predio 
rústico mencionado en el considerando precedente, 
Ppor encontrarse abandonado por su propietario y 
oecupado por posesionarios de hecho, siendo de 
eplicación el Artículo 32* inciso d) del Decreto Ley 
Ne 22175, “Ley de Comunidades Nativas y de Desa- 
Ticllo Agrario de las Regiones de Selva y Ceja de 
Belva”; : 

Que a raíz del recurso de apelación interpuesto 
por don Origenes Veyán Rubio, la Dirección Gene- 
Tal de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, me- 
diante Resolución Directoral Ne 303—82—DGRA— 
AR de fecha 06 de abril de 1982, ha absuelto la 
apelación confirmando la Resolución materia del 
Erado, y ha solicitado.la expedición de Ja presente 
Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Aseso- 
ra Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*+— Aprobar el procedimientoa seruido 
para la declaración de Caducidad del Título de 
Propiedad del predio rústico denominado “Villa Ri- 
ea” de 410 Hás. (Cuatrocientos Diez Hectáreas) de 
extensión superficial, ubicado en el distrito y pro- 
vincia de Oxapampa, departamento de FPaeco. 

Artículo ?*— Declarar revertido al dominio del 
Estedo el predio rústico “Villa Rica”, con la exten- 
sión y ubicación señaladas en el mumeral anterior, 


